
 

วันพุธที ่22 กุมภาพันธ 2566

ยังคงไมมีทศิทางที่ชัดเจนสําหรบัทองคํา 

1,860 ดอลลาร จึงเปนโอกาสในการ

มาซื้อตามแนวรับเทานั้น และขายทํากําไรเมือ่ราคา

ราคาลดลงต่ํากวา 1,800 ดอลลาร

1,830   

1,850 

2566 

สําหรับทองคํา แตจากการเคล่ือนไหวของราคาที่ยงัอยูในกรอบ

เปนโอกาสในการเลนรอบระยะส้ัน โดยนักลงทุนอาจแบง

และขายทํากําไรเมือ่ราคามีการดดีตัวเขาใกลแนวตาน

ดอลลาร 

  1,820 1,810 

1,860 1,870 

จากการเคลื่อนไหวของราคาที่ยังอยูในกรอบใหญ 1,820-

แบงเงินลงทุนเปนหลายสวน

เขาใกลแนวตาน โดยตัดขาดทุนเมือ่



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,843.88 

 

 21.977 

104.26 

1.0698 

34.69 

84.20 

33,603.31 

อัตราผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐ

แตะระดับสูงสุดในรอบ 3 เดือน

คาเงินดอลลารที่แข็งแค เนื่องมาจากความ

เปนไปไดวาธนาคารกลางสหรัฐฯ 

เดินหนาขึ้นดอกเบี้ยในเชิงรุกตอไปทําใหราคา

ทองถูกกดดันอยางตอเนื่อง สวน

ในประเทศไทยวันน้ีมีโอกาสปรับตัวลง

กวาตลาดโลกจากเงินบาทที่ออน

ทยอยขายทาํกําไร ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญานํÊามนั 

ดชันีดอลลาร์

  

  

1,830.28 1,841.62 1,835

  919.92

21.650 21.797 21.8

103.78 103.92 104.17

1.0638 1.0682 1.06

34.36 34.40 34.645

82.55 83.86 82.78

33,116.25 33,546.15 33,130.38

อัตราผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐฯที่พุงข้ึน

เดือน ประกอบกับ

คาเงินดอลลารที่แข็งแค เนื่องมาจากความ

เปนไปไดวาธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) จะ

เดินหนาข้ึนดอกเบ้ียในเชิงรุกตอไปทําใหราคา

สวนราคาทองคํา

วันน้ีมีโอกาสปรับตัวลงนอย

ออนคาลง อาจ
-0.05%

-3.43%

0.10%

-0.48%

0.63%

-8.78%

0.61%

ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญานํÊามนั Brent

ค่าเงินบาท

ค่าเงินยโูร

ดชันีดอลลาร ์

โลหะเงนิ

ทองคาํ

35.61 -6.21 

919.92 - 

862 0.059 

4.17 0.30 

651 -0.0031 

645 0.245 

2.78 -1.1 

130.38 -696.54 



 


